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کارنامه وزیران پیشنهادي
 روي میز فراکسیون ها

روز گذشته پس از اعلام فهرست وزرا در صحن  �
مجلس، نمایندگان عضو فراکسیون ها هرکدام 
از برنامه فراکسیون هاي متبوعشان براي بررسي 

فهرست وزرا گفتند.
امید،  فراکسیون  پارسایي»، سخنگوي  «بهرام 
به «شرق» مي گوید: «درباره وزرایي که اعلام 
شده، کمیته اي در فراکسیون داریم که یک 
بانک اطلاعاتي از وزراي پیشنهادي جمع آوري 
مي کند و در فراکسیون مطرح مي ر ود و در 
نهایت، ارزیابي شان را انجام مي دهند و بر اساس 
نظر جمعي اعمال مي شود». او درباره وزراي 
پیشنهادي کار و کشور، به ویژه وزیر کار هم کلي 
پاسخ مي دهد: «یک بار ارزیابي داشتیم ولي مجددا 
در کمیته جمع آوري اطلاعات این کار درباره وزرا 
انجام مي شود و تصمیم جمعي اعمال مي شود».

پارلماني  معاون  امیري»،  «حسینعلي 
رئیس جمهوري، هم روز گذشته در نشست خبري 
در جواب به شایعه پرداخت پول به نمایندگان 
از سوی برخي از وزرا، گفت: «اگر ملاحظه کنیم 
اقدامي خارج از دستورالعمل انجام  شده است، 

پیگیري هاي لازم را انجام مي دهیم».
«محمود صادقي»، نماینده تهران و عضو 
فراکسیون امید، هم گفت: «برخي از وزرایي که 
معرفي شده اند، ارزیابي نسبت به عملکردشان 
بوده و آن هم لحاظ خواهد شد». او همچنین از 
بررسي وزرا در فراکسیون شفاف سازي مي گوید: 
«در فراکسیون شفاف سازي هم مي خواهیم بر 
اساس شاخص هاي شفافیت، مانند سلامت 
اقتصادي و انضباط مالي، کار کنیم و جدا از 
فراکسیون امید، با آن شاخص ها همه وزرا را 
ارزیابي کنیم». او ادامه داد: «یکي از شاخص ها 
مثلا تعارض منافع بین بخش خصوصي و 
عمومي است که از شاخص هاي جدي است». 
او در توضیح «تعارض منافع» گفت: «وزیري که 
در حوزه کاري خودش بخش عمومي و دولتي 
وجود دارد، روابطي آنجا هست که با حوزه 
خصوصي اش، مناسبات اقتصادي خصوصي و 
صنفي ارتباط پیدا مي کند. از این زاویه ارزیابي 

مي کنیم که مي تواند تأثیر بگذارد».
«حسین نقوي حسیني»، سخنگوي فراکسیون 
نمایندگان ولایي، هم درباره فهرست وزرا به 
«شرق» گفت: «در کابینه دو گروه وزرا معرفي 
شده اند؛ یک گروه توانمند هستند و در سابقه 
کاري  آنها آدم هاي موفقي بودند که کار کردند 
و تلاش کردند و فکر مي کنم مجلس هم از 
آنها استقبال کند». او در نمونه اسامي موفق، 
قاضي زاده هاشمي، وزیر بهداشت را مثال زد و 
افزود: «ایشان وزیر واقعا موفقي بوده؛ گرچه 
انتقادات زیادي به طرح سلامت و... مي شود، ولي 
چون من با وزرا کار کردم، ایشان انصافا وزیر پاي 
کار مردم است. آقاي قاضي زاده به شهرستان ها و 
استان ها سفر مي کند و با حوصله دنبال مي کند. 
ایشان وزیري هستند که بیرون از وزارتخانه خیلي 
امکانات دارد و اگر بیرون وزارتخانه خودش 
برود کار کند، در حوزه کاري خودش یک وزیر 
است، ولي همه آنها را رها مي کند و مي آید کار 
مي کند. ایشان وزیر خیلي خوبي است». او در 
ادامه گفت: «ولي بودن نام بعضي در فهرست 
وزرا، واقعا تعجب برانگیز است». نقوي حسیني 
براي مثال وزیر پیشنهادي آموزش و پرورش را نام 
مي برد و مي گوید: «اسم آقاي بطحایي را که براي 
آموزش و پرورش شنیدم، واقعا تعجب کردم؛ کسي 
که نتوانست معاونت وزارتخانه را اداره کند و آن 
مسائل ذخیره فرهنگیان در معاونت و مسئولیت 
ایشان بود، حالا به عنوان وزیر معرفي مي شود، 

خیلي تلخ است».
او درباره وزیر پیشنهادي کشور، برخلاف نظر 
غالب اصلاح طلبان، معتقد است رحماني فضلي 
شخصي کارآمد است: «آقاي رحماني فضلي 
در وزارت کشور مدیر بدي نبود. ما انتقادات و 
ایرادات زیادي به ایشان وارد مي دانیم؛ ولي چون 
وزارت کشور مربوط به کمیسیون ما (امنیت ملي) 
مي شود، باید گفت ایشان آدم کارآمدي بود و 

تلاش کرد».
«بهروز نعمتي»، سخنگوي هیئت رئیسه و از 
نمایندکان نزدیک به علي لاریجاني، در پاسخ به 
سؤال «شرق» مبني بر اینکه از منظر فراکسیون 
مستقلین کابینه را چطور مي بیند، گفت: «کابینه، 
کابینه اعتدالي است که آقاي رئیس جمهوري 
پیشنهاد داده بودند؛ البته این بستگي به رأي 
نمایندگان دارد که قاعدتا باید آن را بررسي کنند». 
او در پاسخ به این سؤال که آیا درباره گزینه هایي 
که پیش از این حضورشان قطعي بوده، مانند 
«رحماني فضلي»، جلسه اي برگزار شده یا خیر، 
گفت: «فراکسیون درباره وزرا هنوز جلسه اي 
نداشته. ما بر مبناي فهرستی که رئیس جمهوري 
مي دهند، جلساتي خواهیم داشت و به صورت 
دموکراتیک جمع بندي خواهیم کرد و برای 
هر وزیر، نظرمان را اعلام خواهیم کرد». عضو 
فراکسیون مستقلین (نزدیک به لاریجاني)، در 
واکنش به اینکه «جعفرزاده، سخنگوي فراکسیون 
مستقلین، گفته درباره رحماني فضلي نظر اعضاي 
فراکسیون ۵۰-۵۰ است»، گفت: «هنوز جمع بندي 
انجام نشده است. باید با دوستان بنشینیم، صحبت 
کنیم و همچنین برنامه ها را ببینیم و بر مبناي آن 

صحبت کنیم».

روزنه

تسلیت مقام معظم رهبری برای 
درگذشت حجت الاسلام مروارید

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری:  �
حضرت آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبری 
در پیامی درگذشتِ خطیب مجاهد مرحوم 
حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ 
علی اصغر مروارید را تسلیت گفتند. متن پیام 
تسلیت مقام معظم رهبری به شرح زیر است: 
«بسم االله الرحمن الرحیم؛ درگذشت خطیب 
مجاهد مرحوم حجت الاسلام والمسلمین آقای 
حاج شیخ علی اصغر مروارید رحمه االله علیه را 
به خاندان و بازماندگان محترم تسلیت عرض 
می کنم. ایشان از مبارزان قدیمی نهضت اسلامی 
و از یاوران صادق امام راحل در نخستین سال های 
مبارزات بود و دست اندرکاران نهضت خاطره  
سخنرانی های پرشور ایشان را از یاد نمی برند. 
رحمت و غفران الهی بر ایشان باد». همچنین 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری  به گزارش 
حسن روحانی، رئیس جمهوری هم در پیامی 
درگذشت حجت الاسلام والمسلمین حاج 
علی اصغر مروارید، از مبارزان و پیشگامان نهضت 

امام خمینی(ره) را تسلیت گفت.

رئیس فراکسیون امید: 
انتظار ما حضور حداقل یک خانم 

در جمع وزیران پیشنهادی بود
محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون  � فام نیوز: 

امید مجلس، با حضور در جمع اعضای تحریریه 
پایگاه اطلاع رسانی فراکسیون امید مجلس (فام)، 
ضمن تبریک روز خبرنگار و قدردانی از فعالان 
حوزه رسانه، درباره اسامی وزرای پیشنهادی که 
در پایان جلسه امروز مجلس اعلام شد، گفت: 
اگرچه درباره کابینه و وزرای پیشنهادی، پس از 
ارزیابی کامل در فراکسیون اعلام نظر خواهیم کرد، 
اما درباره کلیات کابینه آنچه بیش از همه لازم 
می دانم بیان کنم این است که انتظار ما حضور 
حداقل یک خانم در جمع وزرای پیشنهادی بود. 

رئیس فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه 
زنان نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می دهند 
و حضور یک یا دونفر از نخبگان این بخش از 
جامعه در کابینه، انتظار بالایی نیست، افزود: 
در چند روز گذشته تصاویر دیدار تیم دیپلماسی 
کشورمان با تیم اروپایی منتشر شد که همه دیدند 
در یک سمت میز تیم آقای ظریف که همگی از 
آقایان بودند نشسته اند و در طرف دیگر تیم طرف 
اروپایی که همگی خانم بودند و این تصویر خیلی 
پیام داشت. عارف تأکید کرد: به هرحال انتظار ما 
برای حضور وزیر زن در کابینه فعلا تأمین نشده 
و بنده هم درباره علت اینکه هیچ وزیر زنی به 
مجلس معرفی نشده، شخصا دلیل خاصی را 
نمی دانم، اما امیدواریم در بقیه انتصاب ها و 
در سپردن سایر مدیریت های کلان در دولت، به 
زنان توجه شود. رئیس فراکسیون امید مجلس 
همچنین در واکنش به مطالبی که در روزهای 
گذشته درباره سلفی نمایندگان با خانم موگرینی 
در فضای مجازی منتشر شده، نیز گفت: به نظر 
می رسد گرفتن عکس یادگاری با کسی که به 
نمایندگی از یک قاره با شخصیت علمی و سیاسی 
ویژه در مجلس ما حضور پیدا کرده، ایرادی 
نداشته باشد و در این بین یکی از نمایندگان هم 
در حالت نامناسبی قرار داشت که بلافاصله 
عذرخواهی کرد، اما در واکنش به این ماجرا شاهد 
بی اخلاقی هایی بودیم که از آنها گله داریم. عارف 
تصریح کرد: اینکه به بهانه یک عکس یادگاری و 
سلفی بخواهند یک جریان سیاسی را تخریب کنند، 
آن هم درحالی که در همان صحنه هم دوستان 
و همکاران ما از سایر جریان ها و فراکسیون ها 
هم حاضر بوده اند، از بی اخلاقی هایی است که 
ما بارها شاهد آن بوده ایم و فکر می کنیم هدف 
آن هم، دلسردکردن مردم از موفقیت هایشان در 

انتخابات های اخیر است. 

ادعای داعش درباره اسیرکردن 
یک ایرانی

ایلنا: گروه تروریستی داعش با انتشار یک بیانیه  �
و تصویر، مدعی شد در حمله روز دوشنبه خود به 
منطقه ای مرزی میان سوریه و عراق، یک رزمنده 
ایرانی را به اسارت گرفته است. به گزارش پایگاه 
خبری الفرات، وابسته به گروه تروریستی داعش، 
این گروه تروریستی مدعی شد در عملیاتی که روز 
دوشنبه، در منطقه «الجمونه» واقع در نزدیکی 
گذرگاه مرزی «التنف» در مرز میان عراق و سوریه 
انجام داده است، یک رزمنده ایرانی را به اسارت 
خود درآورده است. الفرات با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد این عملیات از سه محور علیه نیروهای 
حاضر در منطقه الجمونه طراحی و با حمله 
یک خودروی انتحاری که یکی از عناصر عراقی 
این گروه تروریستی به نام «ابوحسن العراقی» 
مسئولیت آن را بر عهده داشته است، آغاز 
شد. داعش مدعی شده است در این عملیات، 
دست کم ۶۸ نفر از رزمندگان حاضر در منطقه 
الجمونه را به شهادت رسانده و هفت خودروی 
زرهی سنگین و نیمه سنگین را نیز منهدم کرده 
است. علاوه بر این، خودروهای حامل تیربار و 
موشک انداز و همچنین مقادیر زیادی مهمات به 

غنیمت گرفته شده است.

شرق، علي ایوبي: همان طور که اخبار و پیش بیني ها 
حکایت مي کرد، کابینه دوم حسن روحاني روز گذشته به 
مجلس معرفي شد. او اسحاق جهانگیري را بار دیگر 
به عنوان معاون اول خود انتخاب کرد. در حکم روحاني 
آمده است: «جناب آقاي دکتر اسحاق جهانگیري، به 
استناد اصل یکصدو بیست وچهارم قانون اساسي و نظر 
به مراتب تعهد، شایستگي و خدمات موفق جناب عالي 
در مسئولیت هاي اجرائي و تقنیني و در مدت مسئولیت 
در دولت یازدهم، به موجب این حکم به عنوان 
«معاون اول رئیس جمهور» منصوب مي شوید. امید 
است با عنایت الهي و همکاري اعضاي محترم دولت، 
در خدمت به اسلام و ملت شریف ایران با رعایت اصول 
قانون مداري، اعتدال گرایي و منشور اخلاقي دولت 
تدبیر و امید موفق باشید». حسینعلي امیري، معاون 
پارلماني رئیس جمهور، حوالي ظهر روز گذشته فهرست 
پیشنهادي وزیران کابینه دوازدهم را به هیئت رئیسه 
مجلس ارائه داد. مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس 
هم که ریاست جلسه را بر عهده داشت، این فهرست 
را قرائت کرد. متن نامه معرفي وزرا به این شرح است: 
«احتراما در اجراي اصل ۱۳۳ قانون اساسي و ماده ۱۸۸ 
آیین نامه داخلي مجلس شوراي اسلامي به پیوست 
اسامي وزراي پیشنهادي به همراه شرح حال و برنامه 
آنان و خط مشي و اصول کلي و برنامه دولت براي اخذ 

رأي اعتماد مجلس شوراي اسلامي تقدیم مي دارد:
«۱– محمدجواد آذري جهرمي؛ وزارت ارتباطات 
و فناوري اطلاعات ۲- سیدمحمود علوي؛ وزارت 
اطلاعات ۳- مسعود کرباسیان؛ وزارت امور اقتصاد 
و دارایي ۴– محمدجواد ظریف؛ وزارت امور خارجه 
آموزش وپرورش وزارت  بطحایي؛  سیدمحمد   –۵
۶ – سیدحسن قاضي زاده هاشمي؛ وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکي ۷– علي ربیعي؛ وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعي ۸ – محمود حجتي؛ وزارت جهاد 
کشاورزي ۹ – سیدعلیرضا آوایي؛ وزارت دادگستري

۱۰ – امیر حاتمي؛ وزارت دفاع، پشتیباني و نیروهاي 
مسلح ۱۱ – عباس آخوندي؛ وزارت راه و شهرسازي
۱۲ – محمد شریعتمداري؛ وزارت صنعت، معدن و 
تجارت ۱۳ – سیدعباس صالحي؛ وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامي ۱۴ – عبدالرضا رحماني فضلي؛ وزارت کشور 
۱۵ – بیژن نامدارزنگنه؛ وزارت نفت ۱۶ – حبیب االله 
بیطرف؛ وزارت نیرو ۱۷ – مسعود سلطاني فر؛ وزارت 
ورزش وجوانان. بر اساس آیین نامه داخلي مجلس، 
نمایندگان یک هفته فرصت بررسي برنامه هاي وزراي 
پیشنهادي را در کمیسیون هاي تخصصي دارند و بعد 
از آن، مجلس باید در جلسات متوالي در صحن علني 
وارد بررسي صلاحیت وزرا شود». در این فهرست،گزینه 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوري دیده نمي شود که 
پزشکیان گفت دولت گزینه پیشنهادي وزارت علوم را 

بعدا اعلام خواهد کرد.
نیمي از کابینه یازدهم ماندگار شد

بر این اساس و با توجه به نبود وزیر علوم، سن 
کابینه دوم حسن روحاني نسبت به کابینه قبلي، سه 
سال جوان تر شده است. کابینه اول رئیس جمهوري 
میانگین سني ۶۱٫۳ را داشت؛ اما اکنون به ۵۸٫۲ رسیده 
است. بیژن نامدارزنگنه، وزیر پیشنهادي وزارت نفت، با 
۶۵ سال مسن ترین و محمدجواد آذري جهرمي، وزیر 
پیشنهادي ارتباطات و فناوري، با ۳۶ سال جوان ترین 
فرد معرفي شده براي کابینه دوازدهم است. ۹ نفر 
از این فهرست، از وزیران دولت اول روحاني هستند. 
سیدمحمود علوي، وزیر پیشنهادي براي وزارت اطلاعات، 
محمدجواد ظریف براي وزارت امورخارجه، سیدحسن 
قاضي زاده هاشمي وزیر پیشنهادي براي وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکي، علي ربیعي براي وزارت تعاون، 
کار و رفاه  اجتماعي، محمود حجتي براي وزارت جهاد 
کشاورزي، عباس آخوندي وزیر پیشنهادي براي وزارت 
براي وزارت  راه وشهرسازي، عبدالرضا رحماني فضلي 
کشور و مسعود سلطاني فر وزیر پیشنهادي براي وزارت 
ورزش وجوانان، در کابینه یازدهم نیز حضور داشتند. 
در بین این افراد، بیشترین انتقادات متوجه عبدالرضا 
رحماني فضلي، وزیر پیشنهادي کشور است. عملکرد او 
در چهار سال گذشته، به ویژه در انتخاب استانداران و 
برهم خوردن سخنراني ها، از جمله انتقادات سیاسیون، 

به ویژه اصلاح طلبان به او بوده است. 
متقاضیان جدید کابینه

سیدمحمد بطحایي که براي وزارت آموزش وپرورش  
معرفي شده، محمدجواد آذري جهرمي وزیر پیشنهادي 
براي وزارتخانه ارتباطات و فناوري اطلاعات و مسعود 
کرباسیان براي وزارتخانه امور اقتصادي و دارایي، قبلا 
معاون وزیر بودند. سیدعلیرضا آوایي، وزیر پیشنهادي 
وزارت دادگستري هم رئیس دفتر بازرسي ویژه 
رئیس جمهوري بوده است. امیرسرتیپ امیر حاتمي نیز 
جانشین وزیر دفاع بود که به عنوان وزیر معرفي شده 
است. او یک ارتشي است. محمد شریعتمداري هم 
که براي وزارت صنعت، معدن و تجارت معرفي شده 
است، در دولت یازدهم معاون اجرائي رئیس جمهور 
بود. سیدعباس صالحي نیز از معاونت فرهنگي وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي براي پست وزارت این وزارتخانه 
معرفي شده است. حبیب االله بیطرف که براي وزرات 
نیرو معرفي شده است، در دولت اصلاحات هم وزیر نیرو 
بود. همان طور که از قبل هم شایعه آن وجود داشت، 
هیچ وزیر زني در میان افراد معرفي شده براي کابینه دوم 

حسن روحاني به چشم نمي خورد.
وزارت علوم؛ همچنان در انتظار وزیر

نکته اي که وجود دارد، معرفي نکردن وزیر علوم 
است. تا پایان دولت اول روحاني، محمد فرهادي 
به عنوان وزیر این وزارتخانه فعالیت مي کرد؛ اما 
رئیس جمهوري قصد داشت وزیر جدیدي معرفي کند. 

از علي خاکي صدیق، رئیس دانشگاه خواجه  نصیرالدین 
طوسي، به عنوان وزیر پیشنهادي نام برده شده بود؛ 
اما نام او در فهرست وزاري پیشنهادي عنوان نشد. 
او خبر قبول پست وزارت را قبلا تأیید کرده و به ایسنا 
گفته بود برنامه هاي خود را در این زمینه ارائه داده ام. 
خاکي صدیق همچنین صبح روز گذشته در گفت وگو با 
تسنیم گفته بود که گزینه نهایي وزارت علوم است و 
شایعه انصرافش را رد کرده بود. محمد فرهادي، وزیر 
علوم دولت اول روحاني، نیز روز گذشته در نشست 
سراسري رؤساي دانشگاه ها اعلام کرد که خاکي صدیق، 
گزینه نهایي هیئت دولت براي تصدي وزارت علوم است.

آغاز بررسي صلاحیت ها از سه شنبه هفته آینده
سخنگوي هیئت رئیسه مجلس روز گذشته به 
ایسنا گفت: «با توجه به مهلت یک هفته اي مجلس 
براي بررسي صلاحیت وزراي پیشنهادي از زمان اعلام 
اسامي آنها، جلسات مجلس براي بررسي صلاحیت 
وزراي پیشنهادي از سه شنبه آینده برگزار خواهد شد». 
بهروز نعمتي با بیان اینکه بررسي جلسه رأي اعتماد به 
وزراي پیشنهادي به صورت متوالي خواهد بود، افزود: 
«طبق عرف و روال گذشته این جلسات در دو شیفت 
کاري برگزار مي شود». او همچنین درباره معرفي نکردن 
وزیر پیشنهادي علوم نیز یادآور شد: «صراحت آیین نامه 
این است که رئیس جمهور باید فهرست کابینه را 
اعلام کند؛ اما دو تفسیر وجود دارد که ایشان باید همه 
کابینه را اعلام کند یا بخشي از آن را و ما براي اینکه 
کار بهتر به پیش برود، از آقاي امیري خواهش کردیم 
از رئیس جمهور بخواهند گزینه پیشنهادي وزارت علوم 
را تا روز چهارشنبه (امروز) اعلام کنند تا رأي اعتماد به 
وزیر پیشنهادي علوم نیز هم زمان با سایر اعضاي کابینه 

انجام شود».
نگاهي به وزیران پیشنهادي

ارتباطات و فناوري اطلاعات: محمدجواد آذري  �
جهرمي متولد سال ۱۳۶۰ بوده و جوان ترین وزیر 
پیشنهادي کابینه دوازدهم است. او فارغ التحصیل 
رشته مهندسي برق دانشگاه صنعت آب و برق است. 
در سال ۱۳۹۵ نیز با تودیع خسروي، آذري جهرمي 
به عنوان  معاون وزیر ارتباطات دولت یازدهم و رئیس 
هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت معرفي و 
هم اینک نیز در این سمت مشغول به فعالیت است. 
جهرمي، از سال ۸۸ تا ۹۳ مدیرکل امنیت سیستم هاي 
ارتباطي سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویي بوده 
است. او همچنین عضو کمیسیون عالي تنظیم مقررات 
شوراي عالي فضاي مجازي و عضو کمیسیون عالي 
ارتقاي تولید محتواي شوراي عالي فضاي مجازي است.

دادگستري: سید علیرضا آوایي ۶۱ ساله، متولد دزفول  �
و دانش آموخته حقوق است. او رئیس دفتر بازرسي 
ویژه رئیس جمهور در دولت یازدهم بوده است. آوایي 
رئیس هیئت امناي انجمن حقوق شناسي است که 
اولین نهاد مدني ملي و فراصنفي در نظام حقوق 
ایران است. او برادر احمد آوایي (نماینده سابق مردم 
دزفول در مجلس شوراي اسلامي و معاون پارلماني 
سابق وزارت صنایع) است. او دادستان عمومي و 
انقلاب دزفول و دادستان عمومي و انقلاب اهواز بوده، 
همچنین ریاست کل دادگستري استان لرستان، ریاست 
کل دادگستري استان مرکزي، ریاست کل دادگستري 
استان اصفهان و ریاست کل دادگستري استان تهران 
را بر عهده داشته است. آوایي همچنین  قاضي دیوان 
عالي کشور، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت 

احوال ایران  بوده است.
فرهنگ و ارشاد اسلامي: سیدعباس صالحي امیري  �

۵۴ ساله و متولد مشهد است. او که در دولت یازدهم 
معاونت فرهنگي وزارت ارشاد را بر عهده داشت، با 
استعفاي علي جنتي، از سوي روحاني به عنوان وزیر 
پیشنهادي فرهنگ و ارشاد معرفي شد و از مجلس 
رأي اعتماد گرفت. صالحي مدرک دکتراي فلسفه را 
از یکي از دانشگاه ها و پژوهشگاه هاي وابسته به حوزه 
علمیه دارد. صالحي عضو هیئت مدیره و هیئت امناي 
دفتر تبلیغات اسلامي از سال ۱۳۷۶ تاکنون (پنج دوره)، 
عضویت شوراي «مهندسي فرهنگي» (شوراي عالي 
انقلاب فرهنگي) از ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷، عضویت حقیقي 
شوراي فرهنگ عمومي و مدیرمسئولی و سردبیری 
برخي نشریات علمي و فرهنگي کشور از  مسئولیت هاي 
او تا پیش از معاونت فرهنگي وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامي بوده است.
آموزش وپرورش: سیدمحمد بطحایي، ۵۴ ساله متولد  �

تهران است. کارشناسي ارشد مدیریت دولتي دارد. او 
در دولت یازدهم معاونت پشتیباني و توسعه مدیریت 
وزارتخانه آموزش وپرورش بود که در ۲۸ مهر ۱۳۹۵ 
پس از کنار رفتن فاني از پست وزارت آموزش وپرورش با 
حفظ سمت به عنوان سرپرست این وزارتخانه منصوب 
شد و پس از اخذ رأي اعتماد مجلس از سوی فخرالدین 

دانش آشتیاني از سمت خود کنار رفت. عضویت در 
کمیته هاي تخصصي در حوزه هاي برنامه ریزي درسي، 
برنامه هاي توسعه، پژوهش هاي آموزشي و در حوزه 
آموزش وپرورش از دیگر سوابق اوست. بطحایي 
همچنین در کارنامه خود تدریس درس هاي روش 
تحقیق، مدیریت، سنجش و ارزشیابي در دوره هاي 

آموزش عالي را نیز دارد.
نیرو: حبیب االله بیطرف  زاده ۱۳۳۵ در شهرستان  �

یزد است. معاون امور مهندسي، پژوهش و فناوري 
وزیر نفت ایران و رئیس سازمان نظام مهندسي استان 
تهران است. او دانش آموخته کارشناسي ارشد مهندسي 
عمران از دانشکده فني دانشگاه تهران است. در فاصله 
سال هاي ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۸ استاندار یزد بود. از ابتداي 
سال ۱۳۶۹ تا پایان سال ۱۳۷۳ به مدت پنج سال، در 
سمت معاون آموزشي وزارت نیرو فعالیت داشت. 
بیطرف  در دولت هاي هفتم و هشتم، در کابینه اول و 
دوم سیدمحمد خاتمي، به عنوان وزیر نیرو فعالیت کرد. 
از سوابق اجرائي بیطرف  مي توان به اجراي پروژه هاي 
بزرگ ملي مانند طرح احداث سد و نیروگاه آبي کارون۳، 
اجراي ضوابط و مقررات نظام فني و اجرائي کشور در 

حوزه مدیریت پروژه هاي دولتي اشاره کرد.
صنعت، معدن و تجارت:  محمد شریعتمداري  �

۵۷ ساله و متولد تهران است و دکتراي مدیریت دارد. 
در جریان رقابت هاي ریاست جمهوري دوازدهم، او 
رئیس ستاد انتخاباتي حسن روحاني بود و پیش از آن 
در دولت یازدهم، معاونت اجرائي ریاست جمهوري را 
بر عهده داشت. همچنین جانشین رئیس جمهور ایران 
در شوراي عالي ایرانیان، شوراي عالي فضایي و شوراي 
استاندارد و تحقیقات صنعتي و رئیس ستاد تنظیم بازار 
بود. شریعتمداري در دولت هاي هفتم و هشتم وزیر 
بازرگاني بوده است. از سال ۱۳۷۰ تاکنون عضویت در 
هیئت امناي آستان حضرت عبدالعظیم(ع) و عضویت 
و دبیري هیئت امناي مؤسسه علمي - فرهنگي 
دارالحدیث در قم را نیز تحت اشراف محمدي ري شهري 

برعهده دارد.
جهاد کشاورزي:  محمود حجتي ۶۲ ساله متولد  �

نجف آباد اصفهان است. مهندسي عمران دارد و با 
پیروزي انقلاب اسلامي وارد نهاد جهاد سازندگي کشور 
شد و پس از آن به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان 
خدمت کرد. با شروع عملیات اجرائي سد کرخه به عنوان 
مدیر اجرائي این پروژه تا زمان بهره برداري فعالیت کرد 
و در دوره اصلاحات و دولت اول خاتمي، به عنوان وزیر 
راه و ترابري و دوره دوم به عنوان وزیر جهاد کشاورزي از 
مجلس رأي اعتماد گرفت و تا پایان دولت در این سمت 
باقي ماند. او همچنین از اعضاي شوراي مرکزي جبهه 
مشارکت است و نام او براي شهرداري تهران هم مطرح 

شده بود.
تعاون، کار و رفاه اجتماعي: علي ربیعي ۶۲ساله  �

متولد تهران است. دکتراي مدیریت استراتژیک دارد و 
وزیر کار دولت یازدهم محسوب مي شود. ربیعي مدرس 
دانشگاه تهران، عضو هیئت علمي دانشگاه پیام نور، 
محقق و نویسنده در حوزه جامعه شناسي سیاسي و 
مدیریت و مشاور اجتماعي رئیس جمهور در سال هاي 
۱۳۷۶ تا ۱۳۸۴ است. ربیعي همچنین ریاست مؤسسه 
مطالعات و پژوهش هاي سیاسي از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۳ 
را بر عهده داشت. ربیعي در سال ۷۴ هم معاون وزیر 
اطلاعات بود. عضویت در کمیته پیگیري قتل هاي 
زنجیره اي، ریاست دبیرخانه شوراي عالي امنیت ملي و 
مسئول اجرائي شوراي عالي امنیت ملي از ۷۴ تا ۸۴ از 

جمله مسئولیت هاي او بوده است.
مسکن و شهرسازي:  عباس آخوندي ۶۰ساله و متولد  �

شهر نجف عراق است. دکتراي اقتصاد سیاسي از کالج 
رویال هالووي لندن دارد. او باجناق علي اکبر ناطق نوري 
است و در دولت یازدهم تصدي همین وزارتخانه را بر 
عهده داشت. آخوندي مرداد سال ۱۳۶۱ به عنوان معاون 
سیاسي وزیر وقت کشور (حجت الاسلام والمسلمین 
ناطق نوري) انتخاب شد و در دولت دوم آیت االله 
هاشمي رفسنجاني نیز به عنوان وزیر مسکن و شهرسازي 
فعالیت کرده است. او در سال ۱۳۷۲ در دولت دوم 
هاشمي هم تصدي همین وزارتخانه، یعني مسکن را 
بر عهده داشته است. آخوندي در دوره تصدي وزارت 
مسکن در دولت یازدهم از سوي مجلس نهم استیضاح 
شد اما توانست از خود دفاع کند و دوباره از نمایندگان 

رأي اعتماد بگیرد.
 کشور: عبدالرضا رحماني فضلي؛ متولد ۱۳۳۸،  �

شیروان در استان خراسان شمالي. وزیر کشور دولت 
یازدهم؛ دکتراي رشته جغرافیا، گرایش برنامه ریزي از 
دانشگاه تربیت مدرس. از سال ۱۳۸۲ در دانشکده علوم 
زمین دانشگاه شهید بهشتي تهران تدریس کرده. سوابق 
اجرائي اش تا پیش از دولت یازدهم بیشتر با «علي 
لاریجاني» پیوند خورده است. پیش از وزارت کشور 

دولت اول روحاني، رئیس دیوان محاسبات کشور بود. 
او نماینده مجلس چهارم از حوزه انتخابیه شیروان هم 
بوده. از اواسط دوره اول ریاست لاریجاني در صداوسیما، 
رحماني فضلي قائم مقام این سازمان شد. او در زمان 
دبیري شوراي عالي امنیت لاریجاني، با رئیس فعلي 

مجلس در این شورا همکار بود.
بهداشت و آموزش پزشکي: حسن قاضي زاده هاشمي؛  �

وزیر بهداشت دولت یازدهم. ۵۸ساله، متولد فریمان 
در استان خراسان. سال ۱۳۵۶ وارد دانشکده پزشکي 
دانشگاه مشهد شد. ۳۳ ماه به عنوان یکي از مسئولان 
مهندسي رزمي جهاد به صورت داوطلبانه در جبهه ها 
حضور داشت و دوبار مجروح شد. سال ۶۵ دوره پزشکي 
عمومي را تمام کرد  و در سال ۱۳۶۸ موفق به گذراندن 
دکتراي تخصصي چشم پزشکي در همان دانشگاه شد. 
فلوشیپ قرنیه و سگمان قدامي را در دانشگاه علوم 
پزشکي شهید بهشتي ـ بیمارستان لبافي نژاد ـ طي کرد و 
هم اکنون استاد تمام دانشگاه علوم پزشکي تهران است. 
دبیرکل انجمن چشم پزشکي ایران در موردش گفته که 
در دنیا رتبه ۱۹ را دارد و درخصوص اپیدمیولوژي عیوب 

انکساري هم رتبه اول جهان را دارد.
اطلاعات: حجت الاسلام سیدمحمود علوي؛ وزیر  �

اطلاعات دولت یازدهم. متولد سال ۱۳۳۳ در لامرد 
استان فارس. او را به عنوان وزیر اطلاعات خوش خلق 
مي شناسند. در سال ۱۳۴۹ لباس روحانیت بر تن کرد. 
تحصیلات حوزوي خود را ابتدا در نجف و سپس در 
آبادان و حوزه علمیه قم و تهران پي گرفت. هم زمان 
با تحصیلات حوزوي، براي دوره کارشناسي وارد مدرسه 
عالي تربیتي و قضائي قم (دانشگاه فعلي قم) در رشته 
علوم تربیتي شد. کارشناسي ارشد را هم در دانشگاه 
فردوسي مشهد در رشته فقه و مباني حقوق اسلامي 
گذراند و مقطع دکترا را در همان رشته و در همان 
دانشگاه به پایان رساند. از مهم ترین سوابق او مي توان 
به ریاست سازمان عقیدتي سیاسي ارتش با حکم مقام 
معظم رهبري بین سال هاي ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۸ و همچنین 
نماینده مردم استان تهران در مجلس خبرگان رهبري 
اشاره کرد. او در مجالس شوراي اسلامي در دوره هاي 

اول، دوم، چهارم و پنجم هم نماینده بوده است.
امور خارجه: محمدجواد ظریف ۵۸ سال دارد.  �

دیپلمات ایراني و وزیر امور خارجه کنوني که حالا نامش 
در کابینه دوازدهم نیز به عنوان وزیر امور خارجه آمده 
است و به ثمررساندن برجام نقطه قوت ظریف به شمار 
مي آید. او پیش تر عضو شوراي عالي جمعیت هلال 
احمر و استاد میهمان دانشکده حقوق و علوم سیاسي 
دانشگاه تهران بوده است. ظریف به مدت پنج سال (از 
۱۴ مرداد سال ۱۳۸۱ تا پنجم تیر سال ۱۳۸۶) سفیر و 
نماینده دائم جمهوري اسلامي ایران در سازمان ملل 
متحد بوده است. او خود را عضو هیچ یک از احزاب 
سیاسي ایران نمي داند. ظریف در سال ۲۰۱۵ از سوي 
مؤسسه انگلیسي «گلوبال ریسک اینسایتس» به عنوان 
ریسک پذیرترین سیاست مدار جهان انتخاب شد. ظریف 
همچنین بیش از وزراي دیگر در تاریخ انقلاب اسلامي 
در صحن مجلس و در کمیسیون امنیت ملي حاضر شده 
است و درباره مسائل گوناگون به نمایندگان پاسخ داده 

است.
دفاع و پشتیباني نیروهاي مسلح: امیر سرتیپ امیر  �

حاتمي ،وزیر پیشنهادي وزارت دفاع و پشتیباني نیروهاي 
مسلح، در چهار سال نخست دولت روحاني جانشین وزیر 
دفاع  بوده است. او به دلیل لیاقت و شایستگي در دوران  
دفاع مقدس و پس از آن، مفتخر به درجه سرتیپ دومي 
از سوي فرمانده کل قوا شد و بلافاصله پس از کسب 
این درجه، با موافقت فرمانده معظم کل قوا به سمت 
معاونت اطلاعات ارتش جمهوري اسلامي و پس از آن 
نیز به سمت ریاست روابط بین الملل ارتش منصوب شد. 
او سپس به معاونت نیروي انساني ستاد کل نیروهاي 
مسلح و پس از آن به سمت جانشیني رئیس ارکان امور 
مشترک نیروهاي مسلح منصوب شد. امیر حاتمي به 

دریافت دو درجه تشویقي نائل شده است.
امور اقتصادي و دارایي:  مسعود کرباسیان، دکتراي  �

تخصصي مدیریت بازرگاني دارد. او معاون وزیر صنعت، 
معاون وزیر نفت، معاون وزیر بازرگاني و معاون وزیر 
اقتصاد بوده و مسئول کمیته بررسي عضویت ایران در 
سازمان تجارت جهاني است. کرباسیان از رئیس جمهور 

نشان لیاقت و شایستگي و مدیریت دریافت کرده است.
ورزش و جوانان: مسعود سلطاني فر متولد ۱۳۳۸  �

در تهران، کارشناس  ارشد علوم سیاسي و عضو حزب 
اعتماد ملي است. سلطاني فر در دولت هاشمي استاندار 
زنجان و گیلان بود. او نمایندگي مردم تهران در شوراي 
شهر چهارم را نیز در کارنامه خود ثبت کرده است. با 
شروع به کار دولت اول روحاني او در سمت هاي معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگي، صنایع 
دستي و گردشگري، عضو غیرموظف هیئت مدیره 
سازمان منطقه آزاد کیش حاضر شد. گفتني است که او 
معاون اسبق سازمان تربیت بدني و قائم مقام مصطفي 
هاشمي طبا در زمان ریاست او بر سازمان تربیت بدني 
بود. بخشي از آشنایي او با روحاني به همکاري او در 
مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 

بازمي گردد.
نفت:  بیژن نامدارزنگنه متولد سال ۱۳۳۱ در کرمانشاه،  �

سال ۱۳۵۶ با مقطع فوق لیسانس در رشته مهندسي 
راه و ساختمان از دانشگاه تهران فارغ التحصیل شد. 
سابقه مدیریتي او از سال ۱۳۵۹ با سمت معاونت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي آغاز شد. زنگنه بیشترین سابقه 
وزارت را در کارنامه خود دارد و از این حیث رکورددار 
است: وزیر جهاد سازندگي در دولت دوم میرحسین 
موسوي، وزیر نیرو در دو دولت هاشمي، وزیر نفت در دو 

دولت خاتمي و دولت اول روحاني.

جهانگیري معاون اول ماند، ۱۷ وزیر معرفي شدند

مردان روحاني


